
1．

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

「PD(膵頭十二指腸切除)、DP(膵体尾部切除)における縫合不全発生要因の検討」

・高 賢樹　外科センター（肝胆膵外科）統括医長

「ガンマナイフ治療後に遅発性に発症した慢性被包性脳内血腫の後方視的検討」

・佐藤雄太郎　脳神経外科　医師

「大腿骨近位部骨折術後患者における受傷前の認知機能から術後早期での排泄動作自立
を予測する」

・富井啓太　整形外科リハ科　作業療法士　主任

「胸部悪性腫瘍に対するモデルベースドアプローチを用いたX線と粒子線治療（陽子線、重
粒子線）の有害事象リスクの比較」

｢橈骨遠位端骨折における装具療法の現状と課題｣

・富井啓太　整形外科リハ科　作業療法士　主任

｢頭蓋底腫瘍に対する経鼻内視鏡手術の治療成績に関する後方視的研究｣

・北澤和夫　脳卒中・脳神経センター　顧問

場所

田多井弘之　　久保田嘉信　　塚原正子　　川上富雄　　内川小百合

委員

・櫻井利康　整形外科リハ科　科長

・安藤道彦　地域在宅医療支援センター　作業療法士

・安藤道彦　地域在宅医療支援センター　作業療法士

「抗がん剤による悪心嘔吐抑制の内服制吐剤を同等効果の注射制吐剤に切り替えたときの
患者の心理的変化の調査」

・中村久美　薬剤センター病棟薬剤業務課　課長

2025年度 第4回 臨床研究倫理審査委員会議事録の要旨

日時 　2025年7月22日（火）

　E棟　会議室

 橋本隆男　　新倉則和　 北澤和夫　　宮田和信　　三島 修　　山下 浩　　中野和佳　　藤原 悟　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　 　

・水藤元武　形成外科　統括医長

｢凍傷足と塹壕足の鑑別に有用な所見はなにか｣

｢当院におけるRDG導入初期の成績の検討｣

・亀山 亨　外科センターロボット手術ｾﾝﾀｰ　副ｾﾝﾀｰ長

｢訪問リハビリテーションにおける疾患別の終了率と日常生活動作改善の比較検討｣

｢認知症カフェの利用と家族の生きがい感の変化｣

・青栁彩花　薬剤センター　主任

｢アナモレリン塩酸塩の適正使用と副作用の検討｣

｢訪問リハビリテーション利用者の認知機能と日常の生活行為との関連｣



14.

15.

16.

17.

1-6.

7-10.

11-17..

1-17.

1-17.

実施終了報告　評価報告

「保健医療圏42万人の地域中核病院における糖尿病教育入院クリニカルパス患者の動向の
解析-2016 年～2024年と2002年～2009年の8年間との比較-」

・文沢 靖　内部疾患リハ科　理学療法士

「Footwrapは被災地で靴下の代替となり塹壕足予防に寄与するか」

・水藤元武　形成外科　統括医長

「CLDN18.2陽性の治癒切除不能な進行・再発の胃/食道胃接合部/食道腺がん患者を対象
としたゾルベツキシマブ＋化学療法の初回投与量調節による安全性及び有効性を評価する
ランダム化第Ⅱ相臨床試験」

・中村将人　がん集学治療センター化学療法科　統括医長

・荒屋正幸　がん集学治療センター陽子線治療センター長

特記事項

終了報告

審議内容

結果

迅速審査報告

委員からの意見・異議は特になし

承認

審議事項

「小児上衣腫に対する手術摘出度と分子学的マーカーを用いた治療層別化による集学的治
療の安全性と有効性を評価する第Ⅱ相試験(JCCG EPN23)」

・荒屋正幸　がん集学治療センター陽子線治療センター長


