

2025年度 第4回 臨床研究倫理審査委員会議事録の要旨

日時	2025年7月22日(火)
場所	E棟 会議室
委員	橋本隆男 新倉則和 北澤和夫 宮田和信 三島修 山下浩 中野和佳 藤原悟 田多井弘之 久保田嘉信 塚原正子 川上富雄 内川小百合
1.	「凍傷足と塹壕足の鑑別に有用な所見はなにか」 ・水藤元武 形成外科 統括医長
2.	「抗がん剤による恶心嘔吐抑制の内服制吐剤を同等効果の注射制吐剤に切り替えたときの患者の心理的変化の調査」 ・中村久美 薬剤センター病棟薬剤業務課 課長
3.	「アナモレリン塩酸塩の適正使用と副作用の検討」 ・青柳彩花 薬剤センター 主任
4.	「認知症カフェの利用と家族の生きがい感の変化」 ・櫻井利康 整形外科リハ科 科長
5.	「訪問リハビリテーションにおける疾患別の終了率と日常生活動作改善の比較検討」 ・安藤道彦 地域在宅医療支援センター 作業療法士
6.	「訪問リハビリテーション利用者の認知機能と日常の生活行為との関連」 ・安藤道彦 地域在宅医療支援センター 作業療法士
7.	「当院におけるRDG導入初期の成績の検討」 ・亀山 亨 外科センターロボット手術センター 副センター長
8.	「大腿骨近位部骨折術後患者における受傷前の認知機能から術後早期での排泄動作自立を予測する」 ・富井啓太 整形外科リハ科 作業療法士 主任
9.	「橈骨遠位端骨折における装具療法の現状と課題」 ・富井啓太 整形外科リハ科 作業療法士 主任
10.	「頭蓋底腫瘍に対する経鼻内視鏡手術の治療成績に関する後方視的研究」 ・北澤和夫 脳卒中・脳神経センター 顧問
11.	「PD(脾頭十二指腸切除)、DP(脾体尾部切除)における縫合不全発生要因の検討」 ・高 賢樹 外科センター(肝胆膵外科)統括医長
12.	「ガンマナイフ治療後に遅発性に発症した慢性被包性脳内血腫の後方視的検討」 ・佐藤雄太郎 脳神経外科 医師
13.	「胸部悪性腫瘍に対するモデルベースドアプローチを用いたX線と粒子線治療(陽子線、重粒子線)の有害事象リスクの比較」

	・荒屋正幸 がん集学治療センター陽子線治療センター長
14.	「CLDN18.2陽性の治癒切除不能な進行・再発の胃/食道胃接合部/食道腺がん患者を対象としたゾルベツキシマブ+化学療法の初回投与量調節による安全性及び有効性を評価するランダム化第Ⅱ相臨床試験」 ・中村将人 がん集学治療センター化学療法科 統括医長
15.	「小児上衣腫に対する手術摘出度と分子学的マーカーを用いた治療層別化による集学的治療の安全性と有効性を評価する第Ⅱ相試験(JCCG EPN23)」 ・荒屋正幸 がん集学治療センター陽子線治療センター長
16.	「保健医療圏42万人の地域中核病院における糖尿病教育入院クリニカルパス患者の動向の解析-2016年～2024年と2002年～2009年の8年間との比較-」 ・文沢 靖 内部疾患リハ科 理学療法士
17.	「Footwrapは被災地で靴下の代替となり塹壕足予防に寄与するか」 ・水藤元武 形成外科 統括医長
審議事項	1-6. 終了報告 7-10. 実施終了報告 評価報告 11-17. 迅速審査報告
審議内容	1-17. 委員からの意見・異議は特になし
結果	1-17. 承認
特記事項	